ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

     _27.05.2020              Енакиево          № 427

О прекращении КОММУНАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЦЕНТР ПЕРВИЧНОЙ

МЕДИКО-САНИТАРНОЙ ПОМОЩИ № 1 Г. ЕНАКИЕВО» в результате его

реорганизации путем присоединения к КОММУНАЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ

«ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА № 2 Г. ЕНАКИЕВО»

Руководствуясь пунктом 2 статьи 13 Закона Донецкой Народной

Республики «О здравоохранении», пунктами 2.4., 4.1. Положения об

администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы

администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10 (с изменениями),    с целью

оптимизации системы здравоохранения города Енакиево, повышения уровня

медицинского обслуживания, рационального использования финансовых

ресурсов

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь :

1. Прекратить КОММУНАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР

ПЕРВИЧНОЙ МЕДИКО-САНИТАРНОЙ ПОМОЩИ № 1 Г. ЕНАКИЕВО»

(ИКЮЛ 51003664) с 01.09.2020  в результате его реорганизации  путем

присоединения к КОММУНАЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ «ГОРОДСКАЯ

БОЛЬНИЦА № 2  Г. ЕНАКИЕВО» (ИКЮЛ 51006597) местонахождение: ДНР

86402, город Енакиево, улица Фурманова, дом 4.

2.    КОММУНАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА № 2

Г. ЕНАКИЕВО» считать правопреемником КОММУНАЛЬНОГО

УЧРЕЖДЕНИЯ «ЦЕНТР ПЕРВИЧНОЙ МЕДИКО-САНИТАРНОЙ ПОМОЩИ

№ 1 Г. ЕНАКИЕВО».

3.    Установить срок для заявлений требований кредиторов - два месяца

со дня публикации сообщения о прекращении юридического лица.

4. Создать комиссию по  прекращению КОММУНАЛЬНОГО

УЧРЕЖДЕНИЯ «ЦЕНТР ПЕРВИЧНОЙ МЕДИКО-САНИТАРНОЙ ПОМОЩИ

№ 1 Г. ЕНАКИЕВО» в результате его реорганизации путем присоединения к

КОММУНАЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ «ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА № 2

Г. ЕНАКИЕВО» (далее - Комиссия) и утвердить ее состав (прилагается).

5.    Председателю Комиссии:

5.1. Поместить в печатных средствах массовой информации сообщение о

прекращении КОММУНАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЦЕНТР ПЕРВИЧНОЙ

МЕДИКО-САНИТАРНОЙ ПОМОЩИ № 1 Г. ЕНАКИЕВО» в результате его

реорганизации путем присоединения к КОММУНАЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ

«ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА № 2 Г. ЕНАКИЕВО», о порядке и сроке заявления

требований кредиторов к нему.

          5.2. Уведомить    Департамент   государственной   регистрации

Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики о

прекращении КОММУНАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЦЕНТР ПЕРВИЧНОЙ

МЕДИКО-САНИТАРНОЙ ПОМОЩИ № 1  Г. ЕНАКИЕВО в результате его

реорганизации путем присоединения к КОММУНАЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ

«ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА № 2 Г. ЕНАКИЕВО».

5.3. Предоставить   документы   в   Департамент   государственной

регистрации Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики

для внесения в Единый государственный реестр сведений о прекращении

юридического лица путем присоединения.

                                                                          Срок:  31.08.2020

6.     Главному         врачу         КОММУНАЛЬНОГО       УЧРЕЖДЕНИЯ

«ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА № 2 Г. ЕНАКИЕВО» подготовить изменения в

устав.

                                                                          Срок:  до 31.08.2020

7.   Распоряжение    вступает   в силу    со дня   его   официального

опубликования.

8.     Начальнику     отдела      здравоохранения     администрации    города

Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения в течение пяти

рабочих дней  с момента подписания на официальном веб-сайте администрации

города Енакиево.

9. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации города Енакиево.

Глава администрации

города Енакиево

         Приложение

                                                                                                  к  распоряжению главы

                                                                                                  администрации города Енакиево

                                                                                                  от 27.05.2020 № 427 (пункт 4)

СОСТАВ

комиссии по прекращению КОММУНАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЦЕНТР ПЕРВИЧНОЙ

МЕДИКО-САНИТАРНОЙ ПОМОЩИ № 1 Г. ЕНАКИЕВО» в результате его реорганизации

путем присоединения к КОММУНАЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ «ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА

№ 2 Г. ЕНАКИЕВО».

       Председатель комиссии:

 Главный врач КУ «ЦПМСП № 1 г. Енакиево»,

ИНН 2277412739

Члены комиссии:

 сестра медицинская участковая КУ «ЦПМСП № 1

г. Енакиево»,

секретарь комиссии,

ИНН 2745204561

 юрисконсульт КУ «ЦПМСП № 1 г. Енакиево»,

ИНН 2912619076

 Заместитель главного врача по экономическим

вопросам КУ «ЦПМСП № 1 г. Енакиево»,

ИНН 2495612503

 главный бухгалтер КУ «ЦПМСП № 1 г. Енакиево»,

ИНН 3073802588